
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

432 27/05/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
PROGETTO LETTURA. ACQUISTO LIBRI PER ASILO NIDO POLLICINO E 

SCUOLA INFANZIA. IMPEGNO LIBRERIA LA TORRE ODISSEA DI 

VITALE C. & SAS MARTINSICURO. CIG: Z9631E05A4 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 27/05/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
RICHIAMATO l’evento denominato “Maggio dei libri 2021” ; 
 
VALUTATAO che per tale evento è opportuno  promuovere la diffusione della lettura e 
sottolineare il valore sociale dei libri quale elemento chiave della crescita personale, 
culturale e civile; 
 
DATO atto che per la fornitura di testi destinati alla Scuola dell’Infanzia ed all’asilo nido 
Pollicino di Corropoli, in occasione del Maggio dei Libri 2021, è stato richiesto un 
preventivo alla Libreria La Torre Odissea di Vitale C. & sas di Villa Rosa di Martinsicuro; 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii. nonché la L. 120/2020 di conversione del 

D. L. 76/2020, art. 1 comma 2, lett. “a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore 
a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 
e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione 
appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 
economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei 
contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”. 
 
CONSIDERATO il preventivo di spesa per l’acquisto dei testi acquisito al protocollo 
comunale il 21/05/2021 al n. 5643 ammonta a complessivi € 104,21; 
   
 

CONSIDERATO che l’importo risulta essere inferiore alla soglia di € 5.000,00 per cui corre 
l’obbligo per la P.A. di procedere all’acquisto mediante il Mepa, come disposto dall'art. 1, 
comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss. mm. ed ii; 
 
VALUTATA la congruità del preventivo di spesa e che è opportuno procedere al relativo 
impegno di spesa per l’acquisto di testi; 
 
RICHIAMATA la determina di impegno per i progetti scolastici anno 2020/2021; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni in premessa che si richiamano integralmente,  

DI AFFIDARE alla Libreria La Torre Odissea di Vitale C. & sas di Villa Rosa di 
Martinsicuro la fornitura dei testi in occasione dell’evento Maggio dei Libri 2021 come da 
preventivo di spesa per l’acquisto dei testi acquisito al protocollo comunale il 21/05/2021 
al n. 5643 ammonta a complessivi € 104,21;  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 27/05/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

DI IMPEGNARE la spesa di € 104,21 IVA inclusa al capitolo 1036/2 del bilancio corrente 
esercizio; 
  
DARE ATTO che, nel rispetto della vigente normativa, al presente servizio è stato 
attribuito il lotto CIG: Z9631E05A4;  
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Finanziario per tutti gli 
adempimenti di Competenza;  
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE  
- ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione del 
“VISTO” di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore 
competente;  
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’albo pretorio, da oggi e per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs 267/2000 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 27/05/2021 da Carapucci Alessandra.


